

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO POR SRP N° 022/2021

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação da licitação em epigrafe conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA	QUANT.	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR COTADO UNITÁRIO	VALOR COTADO TOTAL
01	Bobina para calculadora (exclusivo para ME/EPP)	BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA	8.100 Bobinas	R\$ 2,90	R\$ 23.490,00	R\$ 1,89	R\$ 15.309,00
02	Bobina p/ terminal dispensador de cédulas (cash dispenser) – (cota principal)	MCR ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS EIRELI	6.334 Bobinas	R\$ 48,00	R\$ 304.032,00	R\$ 29,00	R\$ 183.686,00
03	Bobina p/ terminal dispensador de cédulas (cash dispenser) – (cota reservada do item 02)	BH BOBINAS EIRELI	1.666 Bobinas	R\$ 48,00	R\$ 79.968,00	R\$ 27,95	R\$ 46.564,70
04	Bobina de senha POS OMNI 3750 – (cota principal)		32.250 Bobinas	R\$ 4,47	R\$ 144.157,50	R\$ 1,18	R\$ 38.055,00
05	Bobina de senha POS OMNI 3750 – (cota reservada do item 04)	MCR ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS EIRELI	10.750 Bobinas	R\$ 4,47	R\$ 48.052,50	R\$ 1,20	R\$ 12.900,00
06	Bobina para terminal financeiro – (cota principal)		22.500 Bobinas	R\$ 8,17	R\$ 183.825,00	R\$ 3,40	R\$ 76.500,00
07	Bobina para terminal financeiro – (cota reservada do item 06)	BH BOBINAS EIRELI	7.500 Bobinas	R\$ 8,17	R\$ 61.275,00	R\$ 4,23	R\$ 31.725,00
08	Álcool etílico hidratado 70° INPM (cota principal)	INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI	13.500	R\$ 9,19	R\$ 124.065,00	R\$ 6,70	R\$ 90.450,00
G1	09 Álcool etílico hidratado 70° INPM (cota reservada do item 08)		4.500	R\$ 9,19	R\$ 41.355,00	R\$ 6,70	R\$ 30.150,00
	10 Desodorizador de ar (exclusivo para ME/EPP)		7.500	R\$ 10,39	R\$ 77.925,00	R\$ 6,80	R\$ 51.000,00
G2	11 Desinfetante bactericida para piso e banheiro (cota principal)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.750	R\$ 45,25	R\$ 169.687,50	R\$ 9,90	R\$ 37.125,00
	12 Água sanitária frasco 5 litros (cota principal)		4.279	R\$ 18,70	R\$ 80.017,30	R\$ 7,40	R\$ 31.664,60
G3	13 Desinfetante bactericida para piso e banheiro (cota reservada do item 11)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.250	R\$ 45,25	R\$ 56.562,50	R\$ 9,90	R\$ 12.375,00

	14	Água sanitária frasco 5 litros (cota reservada do item 12)		721	R\$ 18,70	R\$ 13.482,70	R\$ 7,40	R\$ 5.335,40
G4	15	Detergente lava-louças frasco 500 ml (exclusivo para ME/EPP)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	12.800	R\$ 2,94	R\$ 37.632,00	R\$ 1,52	R\$ 19.456,00
	16	Limpador multiuso frasco 500ml (exclusivo para ME/EPP)		7.500	R\$ 4,94	R\$ 37.050,00	R\$ 2,50	R\$ 18.750,00
	17	Limpador p/ manutenção de porcelanato e pisos frios embalagem 5 litros (exclusivo para ME/EPP)		250	R\$79,40	R\$ 19.850,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
	18	Saponáceo em pó 300gr (exclusivo para ME/EPP)		1.500	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
G5	19	Saco plástico p/ lixo 100 litros (exclusivo para ME/EPP)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	20.000	R\$ 2,81	R\$ 56.200,00	R\$ 1,16	R\$ 23.200,00
	20	Saco plástico p/ lixo 50 litros (exclusivo para ME/EPP)		17.000	R\$ 2,71	R\$ 46.070,00	R\$ 1,16	R\$ 19.720,00
	21	Saco plástico p/ lixo 30 LT (exclusivo para ME/EPP)		7.700	R\$ 2,45	R\$ 18.865,00	R\$ 1,16	R\$ 8.932,00
	22	Sabonete líquido 5 litros (cota principal)	SML SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	2.318	R\$ 34,52	R\$ 80.017,36	R\$ 17,95	R\$ 41.608,10
G6	23	Sabonete líquido 5 litros (cota reservada do item 22)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	282	R\$34,52	R\$ 9.734,64	R\$ 17,90	R\$ 5.047,80
	24	Sabão em barra 1 kg (exclusivo para ME/EPP)		2.300	R\$ 10,50	R\$ 24.150,00	R\$ 5,80	R\$ 13.340,00
	25	Sabão em pó 500gr (exclusivo para ME/EPP)		6.400	R\$ 5,50	R\$ 35.200,00	R\$ 1,79	R\$ 11.456,00

G7	26	Esponja de limpeza dupla face (exclusivo para ME/EPP)	F F DE ALENCAR EIRELI	9.000	R\$ 1,08	R\$ 9.720,00	R\$ 0,56	R\$ 5.040,00
	27	Lã de aço (exclusivo para ME/EPP)		1.600	R\$ 1,84	R\$ 2.944,00	R\$ 1,23	R\$ 1.968,00
	28	Limpa vidro (exclusivo para ME/EPP)		2.100	R\$ 5,19	R\$ 10.899,00	R\$ 3,72	R\$ 7.812,00
	29	Lustra móveis – frasco 200ml (exclusivo para ME/EPP)		1.500	R\$ 7,49	R\$ 11.235,00	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
G8	30	Vassoura de piaçava tipo leque (exclusivo para ME/EPP)	FRACASSADO	1.500	FRACASSADO			
	31	Vassoura de pelo sintético industrial de 40cm (exclusivo para ME/EPP)		500				
	32	Balde de plástico capacidade 20 litros (exclusivo para ME/EPP)		300				
	33	Rodo de borracha duplo 40 cm com cabo (exclusivo PARA ME/EPP)		1.000				
	34	Pá coletora de lixo (exclusivo para ME/EPP)		300				
G9	35	Saco de pano para chão (exclusivo para ME/EPP)	SML SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	9.000	R\$ 8,34	R\$ 75.060,00	R\$ 5,50	R\$ 49.500,00
	36	Flanela na medida de 40x60cm (exclusivo para ME/EPP)		7.000	R\$ 4,13	R\$ 28.910,00	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
	37	Escovinha de nylon (exclusivo para ME/EPP)		300	R\$ 5,25	R\$ 1.574,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
	38	Vassourinha com pêlo de nylon (exclusivo para ME/EPP)		400	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00

G 10	3 9	Papel higiênico neutro classe a, folha dupla na cor branca (cota principal)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.358	R\$ 119,90	R\$ 402.624,20	R\$ 79,00	R\$ 265.282,00
	4 0	Papel toalha interfolhado branco 2.400 folhas classe a, folha simples (cota principal)		11.057	R\$ 48,68	R\$ 538.254,76	R\$ 23,00	R\$ 254.311,00
G 11	4 1	Papel higiênico neutro classe a, folha dupla na cor branca (cota reservada do item 39)	LC COMERCIO ATACADISTA LTDA	667	R\$ 119,90	R\$ 79.973,30	R\$ 79,00	R\$ 52.693,00
	4 2	Papel toalha interfolhado branco 2.400 folhas classe a, folha simples (cota reservada do item 40)		1.643	R\$ 48,68	R\$ 79.981,24	R\$ 23,00	R\$ 37.789,00
TOTAL ESTIMADO:			R\$ 3.098.068,50					
TOTAL COTADO:			R\$ 1.543.894,60					

Claudia Miranda
Pregoeira